[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete do Procurador Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1038/2011

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, Dra. ZÉLIA SARAIVA LIMA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no teor do ofício n° 385/2011/NAD-SG/CNMP, oriundo do Conselho Nacional do Ministério Público,
CONSIDERANDO a decisão plenária proferida pelo Conselho Nacional do Ministério Público, nos autos do Processo n° 172/2010-63, durante a 6ª Sessão Extraordinária, realizada em 18 de maio de 2011 e a necessidade de assegurar aos interessados a oportunidade de exercerem a ampla defesa e o contraditório,

R E S O L V E
REVOGAR a Portaria nº 587/2011, de 20 de junho de 2011 e DESIGNAR os Procuradores de Justiça TERESINHA DE JESUS MOURA BORGES CAMPOS, ARISTIDES SILVA PINHEIRO e RAQUEL DE NAZARÉ PINTO COSTA NORMANDO, para, sob a presidência da primeira, conduzirem processo administrativo a fim de apurar os valores pagos aos Procuradores de Justiça sob a rubrica “jeton”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 30 de agosto de 2011.

ZÉLIA SARAIVA LIMA
Procuradora-Geral de Justiça